INDICAÇÃO Nº 279/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que crie dentro dos
trabalhos desenvolvidos pelos agentes comunitários de saúde um
acompanhamento para vítimas de violência doméstica.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os agentes comunitários necessitam de
um trabalho direcionado para atendimentos de mulheres vítimas de violência
doméstica e que precisam de um acolhimento, para que possam se sentir mais
protegidas e ouvidas diante aos fatos ocorridos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB